
 

 

UCHWAŁA NR 39/148/2012 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 6 grudnia 2012 r. 

w składzie: 

1. Ryszard Paweł Krawczyk  9. Agnieszka Kamyczek-Maszewska  

2. Beata Kaczmarek  10. Józefa Lucyna Michejda  

3. Ewa Śpionek  11. Bogusław Wenus  

4. Iwona Kopczyńska  12. Grażyna Kos  

5. Anna Kaźmierczak  13. Barbara Polowczyk  

6. Wojciech Newereńczuk  14. Paweł Dobrzyński  

7. Paweł Jaśkiewicz  15. Małgorzata Michałek  

8. Bogdan Łągwa  16. Roman Drozdowski  

Po rozpoznaniu w dniu 6 grudnia 2012 roku uchwały Nr XIV/107/2012 Rady Gminy Świnice Warckie 

z dnia 29 października 2012 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowa-

nie odpadami komunalnymi, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 9 listopada 2012 

roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577, z późn. 

zm.) Kolegium uchwala, co następuje:  

stwierdza nieważność uchwały Nr XIV/107/2012 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 29 października 

2012 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 391). 

Uzasadnienie 

Uchwała Nr XIV/107/2012 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 29 października 2012 roku w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wpłynęła do Re-

gionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 9 listopada 2012 roku. Jako podstawę prawną podjęcia uchwały 

wskazano: art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Na mocy przywołanego przepisu rada gminy została zobligowana do określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości. W toku badania 

uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że wzór deklaracji, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały, nie zawiera 

pozycji umożliwiającej zadeklarowanie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powsta-

łymi na nieruchomościach w części zamieszkałych, a w części niezamieszkałych. Powyższe stanowi naruszenie 

dyspozycji do art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie obligującym or-

gan stanowiący gminy do określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi w sposób zapewniający prawidłowe obliczenie wysokości tej opłaty.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 4740



Mając na względzie wskazane w sentencji naruszenie prawa Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi postanowiło stwierdzić nieważność uchwały w całości.  

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

  

 Przewodniczący Kolegium 

Prezes RIO w Łodzi: 

Ryszard Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4740


		2012-12-28T14:05:04+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




